
ПРИКАЗ

От «02» августа 2021г. г. Балабаново №62
/

О назначении ответственного 
за электробезопасность учреждения

В соответствии с п. 123 Правил эксплуатации электроустановок потребителей и п 22 
Положения «Об организации обучения и проверки знаний по электробезопасности 
работников образовательных учреждений системы Министерства образования России», 
утвержденного приказом Министерства образования РФ от 06101998 г № 2535, для 
непосредственного выполнения функций по организации эксплуатации электроустановок с 
целью поддержания в работоспособном состоянии электрического и 
электротехнологического оборудования и сетей, обеспечения их безопасной эксплуатации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным на 2021/2022 уч. г. за электробезопасность учреждения 

заведующего хозяйством Исаеву Т.С.

2. Ответственному за электробезопасность учреждения Исаевой Т.С.:

-  вывесить на видном месте для работников пищеблока и прачечной правила 

эксплуатации электрооборудования;

-  проводить 2 раза в год проверку знаний работниками правил обесточивания 

электрооборудования в случае пожара и по окончании рабочего дня

3. На время отсутствия Исаевой Т.С. назначить заместителем за электробезопасность 

учреждения старшего воспитателя Мерцалову Е.В.

И.о. заведующей МДОУ "Детский сад №13 "Родничс Мерцалова Е.В.

С приказом ознакомлена

Мерцалова Е.В.

Исаева Т.С.


